
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

일자리경제과 13,030,889 11,540,514 1,490,375

국 1,547,446 829,151 718,295

균 695,000 630,000 65,000

기 19,600 19,600 0

시 1,775,852 1,293,086 482,766

구 8,992,991 8,768,677 224,314

고용 촉진 및 안정 2,810,038 2,513,539 296,499

국 162,425 0 162,425

균 695,000 630,000 65,000

시 724,117 679,460 44,657

구 1,228,496 1,204,079 24,417

일자리 창출 발굴 지원 2,810,038 2,513,539 296,499

국 162,425 0 162,425

균 695,000 630,000 65,000

시 724,117 679,460 44,657

구 1,228,496 1,204,079 24,417

사회적기업 사업개발비 지원(공모) 212,599 0 212,599

국 148,825 0 148,825

시 44,657 0 44,657

구 19,117 0 19,117

307 민간이전 212,599 0 212,599

국 148,825 0 148,825

시 44,657 0 44,657

구 19,117 0 19,117

02 민간경상사업보조 212,599 0 212,599

○사회적경제기업 사업개발비 지원
212,599 0 212,599

국 148,825 0 148,825

시 44,657 0 44,657

구 19,117 0 19,117

사회적기업 자치단체 지역특화사업 19,400 0 19,400

국 13,600 0 13,600

구 5,800 0 5,800

201 일반운영비 19,400 0 19,400

국 13,600 0 13,600

구 5,800 0 5,800

01 사무관리비 19,400 0 19,400

○(예비)사회적기업 홍보 영상 제작
19,400 0 19,400

국 13,600 0 13,600

구 5,800 0 5,800

일자리창출 활성화 17,500 18,000 △500

203 업무추진비 12,500 13,000 △500

212,599,000원

19,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 12,500 13,000 △500

○일자리환경국 주요시책 추진
8,500 9,000 △500

지역산업맞춤형 자치단체 지원사업 65,000 0 65,000

균 65,000 0 65,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

균 65,000 0 65,000

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

○ESG컨설턴트 양성사업 65,000 0 65,000

균 65,000 0 65,000

지역경제 육성 3,598,656 3,589,656 9,000

국 20,328 20,328 0

기 19,600 19,600 0

시 99,327 90,327 9,000

구 3,459,401 3,459,401 0

지역경제 활성화지원 3,598,656 3,589,656 9,000

국 20,328 20,328 0

기 19,600 19,600 0

시 99,327 90,327 9,000

구 3,459,401 3,459,401 0

공유경제 촉진사업 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○공유경제 촉진사업(용소로 공연 프로젝트)
9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

청년 정책 지원 3,096,065 1,993,354 1,102,711

국 1,201,910 646,040 555,870

시 709,005 319,896 389,109

구 1,185,150 1,027,418 157,732

청년 자립기반 구축 및 역량강화 2,490,817 1,388,106 1,102,711

국 905,720 349,850 555,870

시 709,005 319,896 389,109

구 876,092 718,360 157,732

청년 월세 한시 특별지원 1,984,412 881,701 1,102,711

국 905,720 349,850 555,870

시 634,005 244,896 389,109

구 444,687 286,955 157,732

301 일반보전금 1,962,331 859,620 1,102,711

국 905,720 349,850 555,870

시 634,005 244,896 389,109

경정 8,500,000원

65,000,000원

9,000,000원
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부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 지원
단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

구 422,606 264,874 157,732

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,962,331 859,620 1,102,711

○청년월세 한시 특별지원금
1,962,331 859,620 1,102,711

국 905,720 349,850 555,870

시 634,005 244,896 389,109

구 422,606 264,874 157,732

청년 자격시험 응시료 지원 103,000 103,000 0

301 일반보전금 100,000 100,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 95,000 0 95,000

○청년 자격시험 응시료 지원
95,000 0 95,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 5,000 100,000 △95,000

○청년 자격시험 응시료 지원
5,000 100,000 △95,000

청년 자기개발 도서구입비 지원(주민참여예산) 30,000 30,000 0

301 일반보전금 30,000 30,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 30,000 0 30,000

○청년 자기개발 도서구입비 지원
30,000 0 30,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 30,000 △30,000

○청년 자기개발 도서구입비 지원
0 30,000 △30,000

농,축산업 육성 539,876 459,876 80,000

국 136,848 136,848 0

시 170,629 130,629 40,000

구 232,399 192,399 40,000

농,축산물 유통관리 및 동물보호 539,876 459,876 80,000

국 136,848 136,848 0

시 170,629 130,629 40,000

구 232,399 192,399 40,000

반려동물 놀이터 등 조성 지원 사업 80,000 0 80,000

시 40,000 0 40,000

구 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

시 40,000 0 40,000

구 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○반려동물 놀이터 등 조성 지원
80,000 0 80,000

시 40,000 0 40,000

구 40,000 0 40,000

재무활동(일자리경제과) 2,623,644 2,621,479 2,165

보전지출(일자리경제과) 623,644 621,479 2,165

경정 1,962,331,000원

100,000원*950명

경정 5,000,000원

100,000원*300명

경정 0원

80,000,000원*1개소
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부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출(일자리경제과) (단위:천원)

국시비보조금 반환(일자리경제과) 617,042 614,877 2,165

802 반환금기타 617,042 614,877 2,165

01 국고보조금반환금 453,249 451,866 1,383

○2022년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액
및 이자 789 771 18

○2022년 마을기업 육성사업 집행잔액 및 이자
714 0 714

○2018년 사회적기업 육성(일반회계) 집행잔액
20 0 20

○2020년 사회적기업 사회보험료 집행잔액
631 0 631

02 시ㆍ도비보조금반환금 163,793 163,011 782

○2022년 마을기업 육성사업 집행잔액 및 이자
714 0 714

○2022년 지역단위 협동조합 활성화 사업 이자
10 0 10

○2018년 사회적기업 육성(일반회계) 집행잔액
9 0 9

○2022년 동네 청년공간 조성 및 운영사업 집
행잔액 및 이자 49 0 49

경정 788,240원

713,820원

19,040원

630,200원

713,830원

9,840원

8,160원

48,980원


